
　国際標準の医学教育プログラムを導入し、医師として必須となる医学知識と技術を修得するだけ
でなく、自ら課題を見つけその問題に対して最良の解答を追究することができる課題解決能力と、
それらの知識・技術・能力を生涯に亘り発展・向上させていくための自己研鑽力を持った医療人と
なるよう能動的学習を推進しています。また、診療チームの一員としての高い倫理観、責任感と信頼
される人間関係を構築できるコミュニケーション力を備えた人材を育成しています。

大学院医学系研究科（修士課程・博士前期課程）

経済学部 医学部
中四国エリア屈指の伝統を誇る
経済学の教育研究拠点。
　経済学部は、前身である官立高松高等商業学校の創立以来、実学を重んずる
校風のもと、教養豊かな経済人を育成することを教育理念としてきました。21世紀
を迎えた今日、情報伝達の高度化・迅速化は急速に進み、経済活動は今や世界的
視野に立つことなしには成り立ち得ません。
　このような経済社会に積極的に参画し、地域に根ざしながら世界と連携し共生
する、進取の気象に富んだ経済人の育成をめざしています。

医療・保健・福祉の向上発展を目指す。

医学科

　香川大学医学部では地域医療に貢献できる医師・看護師および実践力のある心理援助者
の育成と世界に通用する視野をもつ医療人・心理援助者・研究者の輩出を目指しています。

看護学科
　人間の尊厳を基盤とし、将来、社会の変化に創造的かつ革新的に対応できる看護専門職として
自ら教養を深め、知識・技術を高め、それらを発揮することを通して、国内外で社会貢献の出来る人材の育成を目指しています。そのため、
学生の学ぶ意欲を大切にし、理論と実践を同時に身に付けることができるよう系統的一貫教育を行っています。

臨床心理学科
　医学部の中に設置された臨床心理学の教育機関であり、心理学及び臨床心理学の体系的な知識、心理臨床における基礎的実践力と
ともに医学的素養を有し、援助的コミュニケーション能力を発揮して、医療・教育・福祉等の分野で多職種連携・協働ができる資質を持った
心理援助者を育成します。

※経済学部について、詳しくは https://www.ec.kagawa-u.ac.jp/ をご覧ください。

中国銀行、高松市役所、香川県庁、岡山県庁、岡山市役所、STNet、倉敷市役所、香川銀行、百十四銀行、東京海上日動火災保険、伊予銀行、グローバルセンター、
四国旅客鉄道、広島国税局、香川大学、四国財務局、ドコモＣＳ四国、日本生命保険、阿波銀行、NTTドコモ、グロップ、四国ガス、四国電力、四電ビジネス、
徳島県庁、日本政策金融公庫　など

主な就職先

　看護学の領域において、生命と人間の尊重を基盤とし、保健医療、福祉及び社会の諸変化に柔軟に対応できる人材を育成することを目的として
います。また、高度実践能力と教育研究力を備えた助産師・保健師を育成するため、助産学コース、公衆衛生看護学コースを開設しました。

※医学部・大学院医学系研究科について、詳しくは https://www.med.kagawa-u.ac.jp/ をご覧ください。

●看護学専攻（博士前期課程）

　臨床心理学専攻（修士課程）は、①医学を融合させた、世界に通じる心理学・臨床心理学の教育研究を目指します。②心理援助者に必要な高度な知識と経験を
有し、人間性の豊かな人材を育成します。③心理学及び臨床心理学の進歩に貢献すると共に、心理臨床の実践を通して、地域住民の福祉の充実発展に寄与します。

●臨床心理学専攻（修士課程）

　あらゆるライフステージにある人々の健康 QOL の向上を目指し、健康に関連する学問分野との融合により看護を探究することで、生命・生活・人生
に生じる様 な々健康に関するイノベーションを起こすことに寄与する、高い倫理観・指導力をもつ看護実践者、教育・研究者の育成を目的としています。

●看護学専攻（博士後期課程）

大学院医学系研究科（博士課程・博士後期課程）

　医学・生命科学の領域において、研究者として自立し、独創的な研究活動を行うに必要な高度な研究能力とその基礎となる豊かな学識を
備えるとともに、生命倫理に関し高い見識を有する研究者を育成し、もって医学の進歩と社会福祉の向上に寄与することを目的としています。

●医学専攻

業種別就職状況
（2023.3 卒業）

地域別就職状況
（2023.3 卒業 ※進学者を除く）

出身都道府県別
卒業見込者数（2025.3）

岡　山
香　川
愛　媛
兵　庫
徳　島
高　知
広　島
大　分
鳥　取
島　根
京　都
山　口
その他

89
76
36
20
14
7
4
3
3
3
2
2
9

地域別就職状況
（2023.3 卒業 ※進学者を除く）

医学科

臨床心理学科は2023年卒の就職者2名（内香川県1名、近畿1名）

看護学科

出身都道府県別
卒業見込者数（2025.3）

計　268（人）

臨床心理学科
北海道
茨　城
栃　木
千　葉
東　京
神奈川
新　潟
石　川
長　野
岐　阜
愛　知
京　都
大　阪
兵　庫
奈　良

和歌山
鳥　取
岡　山
広　島
山　口
徳　島
香　川
愛　媛
高　知
福　岡
佐　賀
長　崎
大　分
宮　崎
沖　縄

1
1

1
1
1

1

2
2
6
16
3

2
1
21
6

3
34
2
3
1
1
1

1
1

1
14
3
1
1
20
12

1
6
1

1
5

1

1
1

1

1

1
3
1

看護学科 臨床心理学科医学科 看護学科医学科
2

1

1

1

計　193（人）

経済学科
■経済・政策分析コース
　経済学の理論的・実証的手法を体系的に修得し、複雑な経済現象の本質を論理的
思考に基づき理解する能力を養います。その上で、人びとの幸福の達成に向けて、
経済のメカニズムを分析し、日本経済および世界経済の課題やそれに対する政策の
検討を行います。さらには提言を行うための課題探求・解決力、コミュニケーション力を身につけます。

■会計・ファイナンスコース
　財務会計、管理会計、会計監査などの会計学分野について、主に企業行動を対象に段階的かつ網羅的に学ぶことで、会計情報を読み解く
基礎から応用に及ぶ能力を身につけます。また、金融論、経営財務論、保険論及び財政学の分野について、政府の政策や企業行動を対象
として学修することで、ファイナンス領域に関する深い理解力と洞察力を身につけます。

■経営・イノベーションコース
　戦略と組織、マーケティング、イノベーション、企業の社会的責任など、経営学に関わる幅広い内容を学修します。また、ビジネスの視点
から問題解決にあたり、新たな価値を創造する上で必要となるコミュニケーション能力や課題探求・解決能力を身につけます。

■観光・地域振興コース
　経済学・経営学をベースに、まちづくり論や観光学概論、地域活性化論などにより、地域資源の活用方策や持続可能な地域のあり方について考える
基礎的能力を身につけます。さらに、教室での学びとプロジェクト活動等を通じた現場での実践を通じて、地域振興に必要な実践的能力を身につけます。

■グローバル社会経済コース
　経済活動の国際的展開と多様な社会現象に対応するため、経済学をベースに世界各地の経済や社会・文化を幅広く学びます。その上で、世界を舞台に
活躍するために必要な問題解決能力とコミュニケーション能力を身につけます。

公務
24.7％

卸売・小売 8.5％

サービス業（他に分類されないもの）
8.1％

建設 4.3％
生活関連サービス、娯楽 3.8％

電気・ガス・熱供給・水道事業 1.3％
運輸・郵便 1.3％

教育・学習支援 2.1％

情報通信
11.9％

製造
11.1％

金融・保険
13.6％

医療・福祉 0.8％
農業・林業 0.4％

学術研究、専門・技術サービス 0.8％
宿泊・飲食サービス 1.3％

不動産、物品賃貸 6.0％

香川県
37.0%

岡山県
12.0%

近畿
28.7%

関東
10.2%

その他
8.3%

四国
37.0%
中国
15.7%

岡山県以外の中国 3.7%

香川県
54.1%岡山県

7.5%

近畿
11.5%

関東
4.9%

四国
60.7%

中国
14.1%

香川県
以外の四国
6.6%

岡山県
以外の中国
6.6%

香川県
以外の四国
11.1%

香川県
27.7%

岡山県
20.0%

関東
19.1%

近畿
13.6%

九州 3.4% その他の地区 0.8%

四国
38.8%

中国
24.3%

岡山県
以外の中国
4.3%
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